
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10 

тел.: 9-20-61 

 

 

    РЕШЕНИЕ 

 

от « 25 » декабря 2018г                                                                                                №  236  / 36   

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района 

Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский  на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

      

     Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей 

муниципального района Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский 

на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов» Собрание представителей  

 

решило: 

 

1. Внести в решение собрания представителей муниципального района Хворостянский от 

26 декабря 2017 года № 171/23 «О бюджете муниципального района Хворостянский на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Чагринские зори», 2018, 17 января, 21 

февраля, 27 апреля, 01 июня, 08 июня,19 июля) следующие изменения: 

 

1) в пункте 1: 

сумму «262 776» заменить суммой «268 002»  

сумму «266 938» заменить суммой «267 263» 

сумму «4 162» заменить суммой «0» 

сумму «0» заменить суммой «739» 

 

 

2) в пункте 6: 

сумму «184 783» заменить суммой «190 009» 

сумму «190 201» заменить суммой «195 427»   

  

 

3) в пункте 10: 

сумму «200» заменить суммой «68» 

 

4) в пункте 16: 

сумму «600» заменить суммой «472» 

                                                

 



    5) приложение 4 изложить в следующей редакции:     
Приложение 4 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 муниципального района на 2018 год 

 

Код 

гл. 

рас

пор

яди

тел

я 

 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета муниципального 

района, раздела, подраздела, 

целевой статьи, подгруппы видов 

расходов  

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Сумма, 

тыс. рублей 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

601 Собрание представителей 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    1 652  

601 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

01 03   1 652  

601 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 03 90 1 00 11000   1 652  

601 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 90 1 00 11000 120 1 232  

601 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 90 1 00 11000 240 417  

601 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 03 90 1 00 11000 850 3  

602 Администрация муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области 

    252 171 141 515 

602 Функционирование 

высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 

01 02   1 570  

602 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 02 90 1 00 11000  1 570  

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 90 1 00 11000 120 1 570  

602 Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

01 04   15 784 3 363 



РФ, местных администраций  

602 Субвенция на осуществление 

отдельных гос. полномочий в сфере 

охраны окружающей среды 

01 04 17 0 00 75120  330 330 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 17 0 00 75120 120 329 329 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 17 0 00 75120 240 1 1 

602 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 04 90 1 00 11000  12 229 36 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 11000 120 11 178 36 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 00 11000 240 941  

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 90 1 00 11000 850 110  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

направленные на содержание органов 

местного самоуправления  

01 04 90 1 00 S2001  3 000 3 000  

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 S2001 120 3 000  3 000 

602 Судебная система 01 05   94 94 

602 Субвенции на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 90 1 00 51200  94 94 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 90 1 00 51200 240 94 94 

602 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   28 763 131 

602 Государственная программа 

Самарской области «Оптимизация и 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2014-2018 

годы 

Создание, организация деятельности 

и развитие многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и муниципальных 

01 13 40 0 00 73420  25 25 



услуг 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 40 0 00 73420 240 25 25 

602 Государственная программа 

Самарской области «Оптимизация и 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2014-2018 

годы 

Создание, организация деятельности 

и развитие многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг 

01 13 40 0 00 S3420  4  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 40 0 00 S3420 240 4  

602 Осуществление полномочий в сфере 

архивного дела 

01 13 90 1 00 75150  106 106 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 75150 240 106 106 

602 Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

01 13 90 2 00 12000  2 345  

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 90 2 00 12000 110 2 230  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 2 00 12000 240 113  

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 90 2 00 12000 850 2  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

01 13 90 1 00 60000  23 868  

602 Субсидии бюджетным учреждениям  01 13 90 1 00 60000 610 16 155  

602 Субсидии автономным учреждениям 01 13 90 1 00 60000 620 7 713  

602 Иные направления расходов 

(Утепление фасада здания УСХ) 

01 13 90 7 00 90000  1 287  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 7 00 90000 240 1 287  

602 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   556 526 



602 Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

профилактики и правонарушений в 

муниципальном районе» на 2018-2020 

годы 

03 14 06 0 00 00000  30  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 06 0 00 00000 240 30  

602 Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии 

03 14 90 1 00 75160  526 526 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 14 90 1 00 75160 120 466 466 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 00 75160 240 60 60 

602 Сельское хозяйство 04 05   38 694 38 023 

602 Субвенция в целях возмещения затрат 

на развитие молочного скотоводства 

04 05 11 0 00 73700  15 112 15 112 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ и услуг 

04 05 11 0 00 73700 810 15 112 15 112 

602 Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами 

хозяйствования 

04 05 11 0 00 R5430  574 574 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ и услуг  

04 05 11 0 00 R5430 810 574 574 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 

Выполнение строительно-монтажных 

работ по объекту «Квартал 

комплексной малоэтажной жилой 

застройки площадью 146 га с 

социальной и инженерной 

инфраструктурой, элементами 

благоустройства в юго-восточной 

части села Хворостянка 

(ливневая канализация) 

04 05 14 0 00 Z5670  17 181 17 181 

602 Бюджетные инвестиции 04 05 14 0 00Z5670 410 17 181  17 181 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 

Выполнение строительно-монтажных 

работ по объекту «Квартал 

04 05 14 0 00 L5670  904 904 



комплексной малоэтажной жилой 

застройки площадью 146 га с 

социальной и инженерной 

инфраструктурой, элементами 

благоустройства в юго-восточной 

части села Хворостянка 

(ливневая канализация) 

602 Бюджетные инвестиции 04 05 14 0 00 L5670 410 904 904 

602 Субвенция на исполнение отдельных 

государственных полномочий 

Самарской области по организации 

проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

04 05 82 0 00 75290  460 460 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 05 82 0 00 75290 120 7 7 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 82 0 00 75290 240 453 453 

602 На исполнение полномочий по 

поддержке с/х производства за счет 

местного бюджета 

04 05 90 4 00 12000  642  

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  

04 05 90 4 00 12000 110 233  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 90 4 00 12000 240 402  

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

04 05 90 4 00 12000 850 7  

602 Субвенции на выполнение 

переданных полномочий субъектов 

РФ по поддержке с/х производства 

04 05 90 4 00 75210  3 792 3 792 

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  

04 05 90 4 00 75210 110 3 775 3 775 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

04 05 90 4 00 75210 240 8 8 

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

04 05 90 4 00 75210 850 9 9 

602 Транспорт 04 08   5 838  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

04 08 90 4 00 60000  2 300  

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физически лицам 

04 08 90 4 00 60000 810  2 300  

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 08 90 5 00 20000  3 538  



602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 90 5 00 20000 240 3 538  

602 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   923 442 

602 Исполнение государственных 

полномочий в сфере охраны труда 

04 12 23 1 00 75200  442 442 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 12 23 1 00 75200 120 404 404 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 23 1 00 75200 240 38 38 

602 Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном районе 

Хворостянский на 2018 год»  

04 12 90 5 00 00020  481  

602 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

04 12 90 5 00 00020 630 481  

602 Коммунальное хозяйство 05 02   29 762 16 667 

602 Технологическое присоединение к 

сети газораспределительного объекта 

капитального строительства «Квартал 

малоэтажной жилой застройки» 

05 02 14 0 00 L0180  1 936  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) 

05 02 14 0 00 L0180 240 1 936  

602 Государственная программа 

Самарской области 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» на 

2014-2020 годы 

Строительство тепловой сети               

в с. Хворостянка  

05 02 19 0 00 73480  15 000 15 000 

602 Бюджетные инвестиции 05 02 19 0 00 73480 410 15 000 15 000 

602 Мероприятия по обеспечению 

бесперебойного снабжения 

коммунальными услугами населения 

Самарской области 

05 02 19 0 00 74270  4 217 4 217 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физически лицам 

  19 0 00 74270 810 4 217 4 217 

602 Государственная программа 

Самарской области 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» на 

2014-2020 годы 

Строительство тепловой сети              

в с. Хворостянка 

05 02 19 0 00 S3480  1 667 1 667 



602 Бюджетные инвестиции 05 02 19 0 00 S3480 410 1 667 1 667 

602 Cофинансирование расходных 

обязательств муниципальных 

образований по проведению 

мероприятий по обеспечению 

бесперебойного снабжения 

коммунальными услугами населения 

Самарской области 

05 02 19 0 00 S4270  43  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) 

05 02 19 0 00 S4270 240 43  

602 Расходы в области коммунального 

хозяйства 

05 02 90 6 00 60000  6 900  

602 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

05 02 90 6 00 60000 630     6 900  

602 Благоустройство 05 03   9 161 9 161 

602 Проведение мероприятий по 

комплексному благоустройству 

территорий муниципальных 

образований 

05 03 51 0 00 L5550  6 820 6 820 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 51 0 00 L5550 240 6 820 6 820 

602 Проведение мероприятий по 

комплексному благоустройству 

территорий муниципальных 

образований 

05 03 51 0 00 S5550  2 341 2 341 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 51 0 00 S5550 240 2 341 2 341 

602 Общее образование 07 02   24 867 6 402 

602 Муниципальная целевая программа 

«Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

общего образования на территории 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области на 

2018-2020 годы» 

07 02 01 0 00 00000  23 262 5 200 

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

07 02 01 0 00 60000  18 062  

602 Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 0 00 60000 620 18 062  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

направленные на расходы 

автономного учреждения 

07 02 01 0 00 S2006  5 200 5 200 

602 Субсидии автономным учреждениям  07 02 01 0 00 S2006 620 5 200 5 200 



602 Проведение ремонта объектов 

инженерной инфраструктуры в целях 

повышения их технической 

надежности и санитарно-

экологической безопасности 

07 02 19 0 00 74270  300 300 

602 Субсидии автономным учреждениям 07 02 19 0 00 74270 620 300 300 

602 Проведение ремонта объектов 

инженерной инфраструктуры в целях 

повышения их технической 

надежности и санитарно-

экологической безопасности 

07 02 19 0 00 S4270  16  

602 Субсидии автономным учреждениям 07 02 19 0 00 S4270 620 16  

602 Проведение ремонтно-

восстановительных работ объектов 

образования муниципального района 

07 02 90 1 00 79700        1 289 902 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 90 1 00 79700 240 902 902 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 90 1 00 S9700 240 387  

602 Дополнительное образование детей 07 03   3 000 780 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение доступности 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовательном 

учреждении дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области на 

2018-2020 годы»  

07 03 02 0 00 00000  3 000 780 

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

07 03 02 0 00 60000  2 220  

602 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 60000 610 2 220  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, связанные 

с компенсацией расходов на 

повышение заработной платы 

работников отдельных отраслей 

бюджетной сферы 

07 03 02 0 00 S2002  780 780 

602 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 S2002 610 780 780 

602 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07   275 105 

602 Организация и проведение 

мероприятий с несовершеннолетними 

в период каникул и свободное от 

учебы время 

07 07 02 3 00 73010  105 105 

602 Субсидии автономным учреждениям 07 07 02 3 00 73010 620 105 105 



602 Организация и проведение 

мероприятий с несовершеннолетними 

в период каникул и свободное от 

учебы время 

07 07 02 3 00 S3010  30  

602 Субсидии автономным учреждениям 07 07 02 3 00 S3010 620 30  

602 Муниципальная целевая программа 

«Организация работы с детьми и 

молодежью в Хворостянском районе 

на 2018-2020 годы» 

07 07 03 0 00 00000  130  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 03 0 00 20000 240 130  

602 «Муниципальная программа мер по 

противодействию незаконному 

обороту наркотических средств, 

профилактике наркомании, лечению 

и реабилитации наркозависимой 

части населения муниципального 

района Хворостянский на 2018-2020 

годы» 

07 07 06 0 00 20000  10  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 0 00 20000 240 10  

602 Культура 08 01   34 188 21 868 

602 Иные межбюджетные трансферты на 

поддержку отрасли культуры в 

рамках реализации мероприятий 

государственной программы 

самарской области "Развитие 

культуры в Самарской области на 

период до 2020 года" 

08 01 04 5 00 R5190  192 192  

602 Субсидия бюджетным учреждениям  08 01 04 5 00 R5190 610 192 192  

602 Иные межбюджетные трансферты на 

поддержку отрасли культуры в 

рамках реализации мероприятий 

государственной программы 

самарской области "Развитие 

культуры в Самарской области на 

период до 2020 года" 

08 01 04 5 00 S5190  20   

602 Субсидия бюджетным учреждениям  08 01 04 5 00 S5190 610 20   

602 Муниципальная программа «Развитие 

и сохранение культурного потенциала 

муниципального района  

Хворостянский Самарской области на 

2018-2020 годы»  

08 01 05 0 00 00000  31 990 19 789  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

08 01 05 0 00 60000  12 201  

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 05 0 00 60000 610 12 201  



602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, связанные 

с компенсацией расходов на 

повышение заработной платы 

работников отдельных отраслей 

бюджетной сферы 

08 01 05 0 00 S2002  16 376 16 376 

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 05 0 00 S2002 610 16 376 16 376 

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

направленные на расходы 

бюджетного учреждения 

08 01 05 0 00 S2006  3 413 3 413 

602 Субсидия бюджетным учреждениям  08 01 05 0 00 S2006 610 3 413 3 413 

602 Использование бюджетных 

ассигнований резервного фонда 

Губернатора Самарской области в 

целях предоставления субсидии 

бюджету муниципального района 

Самарской области 

Проведение капитального ремонта 

здания сельского Дома культуры 

08 01 90 1 00 79700  1 887 1 887 

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 90 1 00 79700 610 1 887 1 887 

602 Использование бюджетных 

ассигнований резервного фонда или 

Губернатора Самарской области в 

целях предоставления субсидии 

бюджету муниципального района 

Самарской области 

Софинансирование на проведение 

капитального ремонта здания 

сельского Дома культуры  

08 01 90 1 00 S9700  99  

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 90 1 00 S9700 610 99  

602 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
08 04   1 242  

602 Иные направления расходов 

Капитальный ремонт кровли здания 

краеведческого музея Хворостянского 

района 

08 04 90 7 00 90000  1 242  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 90 7 00 90000 240 1 242  

602 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

09 09   221  

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  

09 09 90 5 00 20000  221  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 09 90 5 00 20000 240 221  

602 Пенсионное обеспечение 10 01   1 419  

602 Непрограммные направления 

расходов бюджета муниципального 

образования в области пенсионного 

обеспечения трудовой пенсии лицам, 

замещавшим должности 

10 01 90 7 00 00000  1 419  



муниципальной службы 

602 Иные направления расходов 10 01 90 7 00 90000  1 419  

602 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 90 7 00 90000 310 1 419  

602 Социальное обеспечение населения 10 03   34 839 33 835 

602 Обеспечение жильем граждан, 

проработавшим в тылу в период ВОВ 

10 03 09 1 00 75090  4 061 4 061 

602 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 09 1 00 75090 320 4 061 4 061 

602 Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента 

РФ от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов ВОВ 

1941-1945 годов» 

10 03 09 4 00 51340  1 320 1 320 

602 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 09 4 00 51340 320 1 320 1 320 

602 Предоставление в 2018 году молодым 

семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или 

строительство индивидуального 

жилого дома в рамках областной 

целевой подпрограммы «молодой 

семье – доступное жилье» до 2020 

года  

10 03 09 5 00 L4970  1 650 1 148 

602 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 09 5 00 L4970 320 1 650 1 148 

602 Предоставление социальных выплат 

ветеранам ВОВ 1941-1945 годов, 

вдовам инвалидов и участников ВОВ, 

бывшим несовершеннолетним 

узникам концлагерей, гетто и других 

мест принудительного содержания, 

созданных фашистами и их 

союзниками в период Второй 

мировой войны, на проведение 

мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания 

10 03 10 5 00 73230  178 178 

602 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 10 5 00 73230 320 178 178 

602 Предоставление социальных выплат 

ветеранам ВОВ 1941-1945 годов, 

вдовам инвалидов и участников ВОВ, 

бывшим несовершеннолетним 

узникам концлагерей, гетто и других 

мест принудительного содержания, 

созданных фашистами и их 

10 03 10 5 00 S3230  2  



союзниками в период Второй 

мировой войны, на проведение 

мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания 

602 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 10 5 00 S3230 320 2  

602 Федеральная целевая программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»     

Строительство (приобретение) жилья 

гражданам, проживающим в сельской 

местности, в том числе молодым 

семьям и молодым специалистам 

10 03 14 0 00 L5670  27 628 27 128 

602 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 14 0 00 L5670 320 27 628 27 128 

602 Охрана семьи и детства 10 04   8 429 8 859 

602 Муниципальная программа 

«Улучшение демографической 

ситуации Хворостянского района на 

2018-2020 годы» 

10 04 06 0 00 2000  20  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 06 0 00 20000 240 20  

602 Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа, по договорам найма 

специализированных помещений 

10 04 09 4 00 Z0820  3 046 3 046 

602 Бюджетные инвестиции 10 04 09 4 00 Z0820 410 3 046 3 046 

602 Исполнение переданных 

государственных полномочий по 

осуществлению денежных выплат на 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю, патронатному 

воспитателю 

10 04 90 2 00 75170  4 348 4 798 

602 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 90 2 00 75170 320 4  348 4 798 

602 Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение актов государственных 

органов по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

10 04 90 2 00 76050  1 015 1 015 

602 Бюджетные инвестиции 10 04 90 2 00 76050 410 1 015 1 015 

602 Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06   2 770 2 436 

602 Исполнение переданных полномочий 

по обеспечению жилыми 

10 06 09 1 00 75080  138 138 



помещениями отдельных  категорий 

граждан 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 09 1 00 75080 120 86 86 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 09 1 00 75080 240 52 52 

602 Резервный фонд местной 

администрации 

10 06 90 1 00 79900  68  

602 Иные выплаты населению 10 06 90 1 00 79900 360 68  

602 Исполнение полномочий по 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами, 

социальной поддержке семьи, 

материнства и детства 

10 06 90 2 00 75180  2 514 1 857 

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

10 06 90 2 00 75180 110 1 563 1 563 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 90 2 00 75180 120 331 331 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 90 2 00 75180 240 168 168 

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

10 06 90 2 00 75180 850 6 6 

602 Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

10 06 90 2 00 75190  445 445 

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

10 06 90 2 00 75190 110 334 334 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 90 2 00 75190 240 111 111 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение беспрепятственного 

доступа маломобильных групп 

населения к объектам социальной 

инфраструктуре  и информации в 

муниципальном районе 

Хворостянский Самарской области на 

2018-2020 годы»  

10 06 90 5 00 20000  50  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 06 90 5 00 20000 240 50  

602 Физическая культура  11 01   900  

602 Муниципальная  программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе 

Хворостянский на 2018-2020г.»   

11 01 04 0 00 00000  900   

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 01 04 0 00 20000  900  



602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 0 00 20000 240 900  

602 Массовый спорт 11 02   14 322  

602 Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств по 

объекту: ФОК 

11 02 05 3 00 73030  758  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 05 3 00 73030 240 758  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

11 02 90 1 00 60000  13 564  

602 Субсидии автономным учреждениям  11 02 90 1 00 60000 620 13 564  

602 Периодическая печать и издательства 12 02   1 070  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

12 02 90 1 00 60000  1 070  

602 Субсидии автономным учреждениям  12 02 90 1 00 60000 620 1 070  

602 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

13 01   472  

602 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области» 

на 2018-2020 годы 

13 01 13 0 00 00000  472  

602 Подпрограмма «Совершенствование 

управления муниципальным долгом» 

13 01 13 1 00 90000  472  

602 Обслуживание муниципального долга 13 01 13 1 00 90000 730 472  

805 Муниципальное казенное 

учреждение «Комитет по 

управлению  

муниципальным имуществом» 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    5 129  

805 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   5 129        

805 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 13 90 1 00 11000  2 601  

805 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 90 1 00 11000 120 2 432  

805 Иные закупки товаров, работ и услуг 01 13 90 1 00 11000 240 166  



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

805 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 90 1 00 11000 850 3  

805 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 90 5 00 20000  2 528  

805 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 5 00 20000 240 2 007  

805 Исполнение судебных актов 01 13 90 5 00 20000 830 132  

805 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 90 5 00 20000 850 389  

934 Управление финансами  

Администрации муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области 

    8 311 592 

934 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   5 870 151 

934 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области» 

на 2018-2020 годы 

01 06 13 0 00 00000  5 870 151 

934 Подпрограмма «Организация 

планирования и исполнения местного 

бюджета» 

01 06 13 2 00 00000  5 870 151 

934 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 06 13 2 00 11000  5 870 151 

934 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 13 2 00 11000   120 5 456 151 

934 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 13 2 00 11000 240 404  

934 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 13 2 00 11000 850 10  

934 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов РФ и 

муниципальных образований 

14 01   1 441 441 

934 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области» 

на 2018-2020 годы 

14 01 13 0 00 00000  1 441 441 

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском районе» 

14 01 13 3 00 00000  1 441 441 

934 Дотация на выравнивание бюджетной 14 01 13 3 00 75140  441 441 



обеспеченности поселений за счет 

областного бюджета 

934 Дотации 14 01 13 3 00 75140 510 441 441 

934 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

муниципального района 

14 01 13 3 00 78110  1 000  

934 Дотации 14 01 13 3 00 78110 510 1 000  

934 Иные дотации 14 02   1 000  

934 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области» 

на 2018-2020 годы 

14 02 13 0 00 00000  1 000  

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском районе» 

14 02 13 3 00 00000  1 000  

934 Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района в 

бюджеты поселений 

14 02 13 3 00 78140  1 000  

934 Дотации 14 02 13 3 00 78140 510 1 000  

 ИТОГО:     267 263 142 107 

        

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      6) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 
      Приложение 6 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным, 

муниципальным программам Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района на 2018 год  

 

Наименование  главного распорядителя 

средств бюджета муниципального района, 

раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма,                  

тыс. рублей 

 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

Муниципальная целевая программа «Организация 

предоставления общедоступного и бесплатного 

общего образования на территории муниципального 

района Хворостянский Самарской области на 2018-

2020 годы» 

01 0 00 00000  22 389 5 200 

Субсидии автономным учреждениям 01 0 00 00000 620 22 389 5 200 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступности дополнительного образования детей в 

муниципальном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы»  

02 0 00 00000  3 000 780 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 00000 610 3 000 780 

Организация и проведение мероприятий с 

несовершеннолетними в период каникул и 

свободное от учебы время 

02 3 00 00000  135 105 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 00 00000 620 135 105 

Муниципальная целевая программа «Организация 

работы с детьми и молодежью в Хворостянском 

районе на 2018-2020 годы» 

03 0 00 00000  130  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 00 00000 240 130  

Муниципальная  программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном районе 

Хворостянский на 2018-2020г.»   

04 0 00 00000  900  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 00 00000 240 900  

Иные межбюджетные трансферты на поддержку 04 5 00 00000  212 192 



отрасли культуры в рамках реализации мероприятий 

государственной программы самарской области 

"Развитие культуры в Самарской области на период 

до 2020 года" 

Субсидии бюджетным учреждениям  04 5 00 00000 610 212 192 

Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств по объекту: ФОК 

05 3 00 00000  758  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 3 00 00000 240 758  

Муниципальная программа «Развитие и сохранение 

культурного потенциала муниципального района  

Хворостянский Самарской области на 2018-2020 

годы»  

05 0 00 00000  31 990 19 789  

Субсидия бюджетным учреждениям 05 0 00 00000 610 31 990 19 789 

Муниципальная программа «Комплексная 

программа профилактики и правонарушений в 

муниципальном районе» на 2018-2020 годы 

06 0 00 00000  30  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 00 00000 240 30  

«Муниципальная программа мер по 

противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, профилактике наркомании, 

лечению и реабилитации наркозависимой части 

населения муниципального района Хворостянский 

на 2018-2020 годы» 

06 0 00 00000  10  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 00 00000 240 10  

Муниципальная программа «Улучшение 

демографической ситуации Хворостянского района 

на 2018-2020 годы» 

06 0 00 00000  20  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 00 00000 240 20  

Исполнение переданных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан 

09 1 00 00000  4 199 4 199 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

09 1 00 00000 120 86 86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 1 00 00000 240 52 52 

Субвенция местным бюджетам на обеспечение 

жильем граждан, проработавшим в тылу в период 

ВОВ 

09 1 00 00000 320 4 061 4 061 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 09 4 00 00000  4 366 4 366 

Субвенция местным бюджетам на обеспечение 

жильем граждан, проработавшим в тылу в период 

ВОВ 

09 4 00 00000 320 1 320 1 320 

Бюджетные инвестиции 09 4 00 00000 410 3 046 3 046 

Предоставление в 2018 году молодым семьям 09 5 0000000  1 650 1 148 



социальных выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого дома в 

рамках областной целевой подпрограммы «молодой 

семье – доступное жилье» до 2020 года  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат  

09 5 0000000 320 1 650 1 148 

Предоставление социальных выплат ветеранам ВОВ 

1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников 

ВОВ, бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период Второй мировой войны, на 

проведение мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания 

10 5 00 00000  180 178 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 5 00 00000 320 180 178 

Субсидии на возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами 

хозяйствования  

11 0 00 R5430  574 574 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ и услуг  

11 0 00 R5430 810 574 574 

Субвенция в целях возмещения затрат на развитие 

молочного скотоводства  

11 0 00 73700  15 112 15 112 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ и услуг  

11 0 00 73700 810 15 112 15 112 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным 

долгом муниципального района Хворостянский 

Самарской области» на 2018-2020 годы 

13 0 00 00000  8 911 592 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

муниципальным долгом» 

13 1 00 00000  472  

Обслуживание муниципального долга 13 1 00 00000 730 472  

Подпрограмма «Организация планирования и 

исполнения местного бюджета»  

13 2 00 00000  5 870 151 

Расходы на обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

13 2 00 00000  5 870 151 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

13 2 00 00000   120 5 456 151 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

13 2 00 00000 240 404  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 00 00000 850 10  

Подпрограмма «Межбюджетные отношения в 

Хворостянском районе» 

13 3 00 00000  2 441 441 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета муниципального района 

13 3 00 00000  1 441 441 

Дотации 13 3 00 00000 510 1 441 441 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 13 3 00 00000  1 000  



муниципального района в бюджеты поселений 

Дотации 13 3 00 00000 510 1 000  

Федеральная целевая программа «Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года»     Строительство 

(приобретение) жилья гражданам, проживающим в 

сельской местности, в том числе молодым семьям и 

молодым специалистам 

14 0 00 L5670  27 628 27 128 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

14 0 00 L5670 320 27 628  27 128 

ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года" 

Выполнение строительно-монтажных работ по 

объекту «Квартал комплексной малоэтажной жилой 

застройки площадью 146 га с социальной и 

инженерной инфраструктурой, элементами 

благоустройства в юго-восточной части села 

Хворостянка 

14 0 00 L5670 410 904 904 

Бюджетные инвестиции 14 0 00 Z5670 410 17 181 17 181 

Технологическое присоединение к сети 

газораспределительного объекта капитального 

строительства «Квартал малоэтажной жилой 

застройки» 

14 0 00 L0180  1 936   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

14 0 00 L0180 240 1 936   

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере охраны окружающей среды 

17 0 00 00000  330 330 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

17 0 00 00000 120 329 329 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

17 0 00 00000 240 1 1 

Государственная программа Самарской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» на 2014-2020 годы 

Строительство тепловой сети в с. Хворостянка  

19 0 00 73480  15 000 15 000 

Бюджетные инвестиции 19 0 00 73480 410 15 000 15 000 

Мероприятия по обеспечению бесперебойного 

снабжения коммунальными услугами населения 

Самарской области 

19 0 00 74270  4 517 4 517 

Субсидии автономным учреждениям  19 0 00 74270 620 300 300 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ и услуг 

19 0 00 74270 810 4 217 4 217 

Государственная программа Самарской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» на 2014-2020 годы 

Строительство тепловой сети в с. Хворостянка  

19 0 00 S3480  1 667 1 667 

Бюджетные инвестиции 19 0 00 S3480 410 1 667 1 667 

Софинансирование расходных обязательств 

муниципального образования по проведению 

19 0 00 S4270  58  



мероприятий по обеспечению  снабжения 

коммунальными услугами 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

19 0 00 S4270 240 58  

Субвенции на реализацию отдельных 

государственных полномочий в сфере охраны труда 

23 1 00 00000  442 442 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

23 1 00 00000 120 404 404 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

23 1 00 00000 240 38 38 

Государственная программа Самарской области 

«Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг, в том числе на базе многофункциональных 

центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2014-2018 годы 

Создание, организация деятельности и развитие 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

40 0 00 00000  29 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

40 0 00 00000 240 29 25 

Проведение мероприятий по комплексному 

благоустройству территорий муниципальных 

образований 

51 0 00 00000  9 161 9 161 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 0 00 00000 240 9 161 9 161 

Субвенция на исполнение отдельных 

государственных полномочий Самарской области по 

организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных  

82 0 00 00000  460 460 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

82 0 00 00000 120 7 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

82 0 00 00000 240 453 453 

Расходы на обеспечение выполнения функций 

органами местного самоуправления 

90 1 00 00000   63 176 6 551 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 1 00 00000 120 19 620 3 502 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 1 00 00000 240 3 072 1 162 

Иные выплаты населению 90 1 00 00000 360 53  

Субсидии бюджетным учреждениям  90 1 00 00000 610 18 141 1 887 

Субсидии автономным учреждениям  90 1 00 00000 620 22 027  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 00 00000 850 116  

Резервные средства 90 1 00 00000 870 147  

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

90 2 00 00000  10 649 8 111 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 2 00 00000 110 4 109 1 686 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 2 00 00000 120 329 329 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 2 00 00000 240 390 277 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

90 2 00 00000 320 4 798 4 798 

Бюджетные инвестиции  90 2 00 00000 410 1 015 1 015 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 2 00 00000 850 8 6 

Субвенция на выполнение переданных полномочий 

субъектов РФ по поддержке с/х производства 

90 4 00 00000  6 734 3 792 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 4 00 00000 110       4 008 3 775 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 4 00 00000 240 410 8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физически лицам 

90 4 00 00000 810 2 300  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 00 00000 850 16 9 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

90 5 00 00000  6 196  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 5 00 00000 240 5 434  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

90 5 00 00000 630  481  

Исполнение судебных исков 90 5 00 00000 830 131  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 00 00000 850 389  

Мероприятия в области коммунального хозяйства  90 6 00 00000   6 900  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

90 6 00 00000 630 6 900  

Непрограммные направления расходов бюджета 

муниципального образования в области 

пенсионного обеспечения трудовой пенсии лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

90 7 00 00000  3 928  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 7 00 00000 240 2 528  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

90 7 00 00000 310 1 419  

ИТОГО:   267 263   142 107  

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 



  7) приложение 9 изложить в следующей редакции: 

 

        Приложение 9 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на 2018 год 

 

Код 

адм

ин. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита  бюджета муниципального района, 

кода классификации операций сектора 

муниципального управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита  

бюджета муниципального района 

Сумма,      

тыс. 

рублей 

602  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

739 

602 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  

в валюте Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-2 107 

602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

9 677 

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетом муниципального района 

9 677 

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 -11 784 

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

-11 784 

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

1 368 

602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -277 679 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -277 679 



602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-277 679 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-277 679 

602 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  279 047 

602 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 279 047 

602 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

279 047 

602 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

279 047 

                                                   

                                                                     

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9) приложение 11 изложить в следующей редакции:

Приложение 11
к решению Собрания представителей 

«О бюджете муниципального 
района Хворостянский на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Таблица 1

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района
Хворостянский на 2018 год

№

п/п

Вид и наименование заимствования Привлечение 
средств, 

тыс. рублей

Погашение 
основного 

долга, 
тыс. рублей

1 Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом от других бюджетов бюджетной 
системы РФ

9 677 11784

2 Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом от кредитных организаций

0 0

Итого 9 677 11784

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

В. А. Махов

А. М. Добин

Глава района

Председатель 
Собрания представителей




